
10. – 11. listopadu 2021 v Hradci Králové
(v případě nepříznivé epidemiologické situace online)

Katedra pomocných věd historických a archivnictví
Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové

Vás srdečně zve na mezinárodní doktorandskou konferenci

Tři staletí 
v srdci Evropy

(Česká a Evropská společnost 16. – 18. století)



Katedra pomocných věd  
historických a archivnictví FF UHK

Tři staletí 
v srdci Evropy

(Česká a Evropská společnost 16. – 18. století)

Tři staletí v srdci Evropy (Česká a evropská společnost 16. – 18. století) je název již 
pátého ročníku mezinárodní doktorandské konference pořádané doktorandkami 
Katedry pomocných věd historických a archivnictví Filozofické fakulty Univerzity 
Hradec Králové.
Stejně jako v předchozích ročnících, tak i letos si konference klade za cíl umožnit 
setkání a následná konferenční vystoupení historikům, jejichž témata spadají 
do období 16. – 18. století a přinášejí nové poznatky o nejrůznějších tématech  
a oblastech dějin „v srdci Evropy”. V rámci konference tak budou vítány příspěvky, 
které se věnují dějinám novověké politiky, ekonomiky, náboženství i kultury.
Věříme, že tato konference bude opět ideální příležitostí k přátelskému setkání 
doktorandů, magistrů a dalších studentů, popřípadě zájemců z řad široké veřej-
nosti.

Základní informace
Konference je primárně určena doktorandům, ale prezentovány mohou být  
i příspěvky magistrů a bakalářů. Délka konferenčního výstupu bude max. 20 
minut. Organizátoři si vyhrazují právo výběru příspěvků, které zazní v průběhu 
konference. Vítáni budou i kolegové a akademici, kteří se konference budou chtít 
účastnit v roli posluchačů. 
Pokud máte zájem o vystoupení na mezinárodní doktorandské konferenci Tři 
staletí v srdci Evropy, zašlete přihlášku nejpozději do 29. srpna 2021 na adresu: 
tristaletievropy@seznam.cz. Výstupem z konference bude sborník příspěvků.

Na společné setkání se těší
Mgr. Barbora Borůvková, Mgr. Lucie Havlíčková, 
Mgr. Barbora Herčíková, Mgr. Michaela Pavlečková

10. – 11. listopadu 2021 v Hradci Králové
(v případě nepříznivé epidemiologické situace online)


